
令 和 ７ 年 １ 月 

新１年生保護者の皆様 

堺市立八上小学校 

校長  正道  浩二 

 

令和７年度新入生の体験入学・入学説明会のご案内 

 

 厳冬の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和７年度新入生を対象とした体験入学・入学説明会を下記の要領で開催い

たします。お子様が、「学校は楽しそう。早く小学校に行きたいな。」という気持ちで

入学式を迎えていただくための一助になればと考えています。保護者の皆様には、ご

多用とは存じますがご出席いただけますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、諸事情により体験入学が中止になる場合は、八上小ホームページ

（http://www.sakai.ed.jp/yakami-e/ または堺市立八上小学校で検索）右側の「配布

文書」→「新入生」の中で、説明会前日の午前中までにお知らせします。 
 

記 
 

１．年 月 日    令和７年２月５日（水） 

２．受付時間   午前 9時 15分～9時 30分（時間厳守でお願いします。） 

３．受付場所   本校体育館玄関前（お子さんと並んでください。） 

４．実施時間   ・体験入学  午前 9時 40分～10時 25分  体育館 

          ※本校 1年児童と交流を行います。 

          ※保護者の方はこの時間に説明会へのご参加をお願いします。 

         ・入学説明会 午前 9時 40分～10時 25分 図書室（本館 2階） 

５．提 出 物    就学届、転出調査、家庭連絡カード 

６．持 参 物    児童用上靴（スリッパは不可） 保護者用上履き（スリッパ等） 

 

 ※児童の送迎は、保護者の方で責任をもってお願いします。 

 ※お車でのご来校は、ご遠慮願います。また近隣への商業施設への駐車や路上駐車 

は、近隣の方々に大変な迷惑となりますので、おやめください。特別な事情があ 

る場合は、駐車許可証を発行いたしますので、前日までにご連絡ください。 

 ※当日やむを得ず欠席する場合は、必ずご連絡ください。また、就学届と転出調査、 

  家庭連絡カードをできるだけ早く学校までご提出ください。  

 

連絡先：八上小学校  電話番号 ０７２－３６１－０８１０ 

http://www2.sakai.ed.jp/yakami-e/

